[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЗАРЕЧНЫЙ
Д У М А
Пятый  созыв

____________________________________________________________

                                      ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ  ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е
     23.04.2014г. № 39-Р

Об утверждении плана управления

муниципальным имуществом на 2
квартал 2014 года.

В соответствии с Положением о порядке управления муниципальным имуществом в городском округе Заречный, утвержденным решением Думы от 27.02.2014г. № 10-Р, на основании ст.ст. 25, 65 Устава городского округа Заречный

         Дума решила:

1. Утвердить прилагаемый план управления муниципальным имуществом городского округа Заречный на 2 квартал 2014 года.

Глава городского округа Заречный                                               В.Н. Ланских

Утвержден решением Думы

городского округа Заречный

от 23.04.2014г.  № 39-Р
План работы

администрации городского округа Заречный по управлению муниципальным имуществом на период 2 квартал 2014 года

(год, квартал)
1. Вопросы для рассмотрения главой администрации, заместителями главы администрации городского округа Заречный

	№

п/п
	Наименование вопроса
	Срок

рассмотрения
	Ответственный исполнитель

	1.1. Заседания Комиссии

	1
	По землепользованию и застройке в городском округе
	Ежемесячно
	Бирюкова Е.С.

Земцова Т.Л.

	2
	По выбору земельных участков в городском округе
	Ежемесячно
	Бирюкова Е.С.

Земцова Т.Л.

	3
	По аренде объектов муниципальной собственности в городском округе
	Ежемесячно
	Бирюкова Е.С.

Пьянкова Н.В.

	4
	По проведению торгов в городском округе
	В течение квартала
	Бирюкова Е.С.

Земцова Т.Л.

Пьянкова Н.В.

	5
	По недоимке платежей в местный бюджет
	июнь
	Бирюкова Е.С.

	6
	По выявлению неучтенных объектов недвижимости
	июнь
	Бирюкова Е.С.

Земцова Т.Л.

	Вопросы для рассмотрения на совещаниях у главы администрации городского округа Заречный.

	1
	Формирование земельных участков для продажи с торгов
	апрель
	Бирюкова Е.С.

Земцова Т.Л.

	2
	Формирование земельных участков для однократного бесплатного предоставления для индивидуального жилищного строительства в городском округе
	май
	Бирюкова Е.С.

Земцова Т.Л.

Ольман Я.В.

	3
	Организация работ по оформлению технической документации по бесхозяйному имуществу (инженерные коммуникации) в городском округе
	май
	Бирюкова Е.С.

Пьянкова Н.В.

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы городского округа Заречный

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Срок рассмотрения
	Ответственный исполнитель

	1
	Установление публичного сервитута для эксплуатации Гагарского водозабора (район Мира40)
	май
	Бирюкова Е.С.

Земцова Т.Л.

3. Организационно-управленческие, контрольные, общественно-политические, массовые мероприятия; информационно-аналитическая работа

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	I
	Организационно-управленческие мероприятия

	 1
	Работа с арендаторами, подготовка материала для городской комиссии по аренде
	в течение  квартала
	Пьянкова Н.В.

	2
	Обработка платежных документов арендной платы с занесением данных по каждому арендатору нежилых помещений и других видов платежей.

Работа с невыясненными платежами
	в течение квартала

	Пьянкова Н.В.

Бабенко А.Н.

	3
	Контроль за поступлением арендной платы и других видов платежей,  анализ выполнения плана и передача данных в ФУ ГО Заречный.
	в течение квартала

	Пьянкова Н.В.

Бабенко А.Н.

	4
	Организация работы по оформлению права собственности за городским округом Заречный на объекты недвижимости:

- земельные участки спортивные площадки ДЮСШ;

-земельные участки в мкр. Муранитный

Кузнецова, 8 (объекты «ДК «Ровесник») Кузнецова, 6, 13

Курчатова, 29/2

Туалеты (Курчатова, 17, 9 Мая, 4)
	в течение квартала

	Бирюкова Е.С.

Пьянкова Н.В.

Земцова Т.Л.

	5
	Подготовка к продаже объектов недвижимости арендаторам, имеющим преимущественное право выкупа, в соответствии с 159-ФЗ и планом приватизации на 2014г.

- объекты,  расположенные на территории базы снабжения;
-парикмахерская Таховская, 2

-салон «БИС»
-помещения по ул. Кузнецова, 11(«Экспресс Тур»)
	в течение квартала:

апрель-май
	Бирюкова Е.С.

Пьянкова Н.В.

	6
	Подготовка и проведение торгов:

- объекты базы снабжения

- на право заключения договора аренды муниципального имущества на помещения по адресу: ул. Курчатова, 27/2;
	май-июнь

май-июнь
	Бирюкова Е.С.

Пьянкова Н.В.

	7
	Работа с БТИ и кадастровыми инженерами по оформлению технической документации на объекты:

-  бесхозяйное  имущество (инженерные коммуникации)

 - помещения цокольного этажа жилого дома по ул. Кузнецова, 6, 13, Курчатова 29/2

- скважина 50Д;

- электрические сети 10 кВ,  0,4кВ микрорайон Муранитный, ТП - 6526
	в течение квартала

	Бирюкова Е.С.

Пьянкова Н.В.

	8
	Работа с реестром муниципальной собственности, внесение изменений  на основании нормативно-правовых актов  и дальнейшее усовершенствование программы ведения реестра, выдача выписок и справок
	в течение квартала
	Пьянкова Н.В.

Бабенко А.Н.

	9
	Работа  по оказанию муниципальных услуг, в т.ч. предоставляемых в электронном виде
	в течение квартала (по поступлению обращений)
	Пьянкова Н.В.

	10
	Заключение договоров с оформлением  актов приема-передачи:

· на аренду нежилых помещений;

· в безвозмездное пользование;

· оперативное управление;

· хозяйственное ведение;

· др. виды договоров,  а также дополнительные соглашения к договорам.
	 в течение квартала  на основании принятых решений.
	Пьянкова Н.В.

Бабенко А.Н.

	11
	Подготовка пакета документов для БТИ и Федеральной регистрационной службы по передаче квартир в собственность граждан:

- выписка из Реестра,

- заявление на регистрацию права собственности,

- заявление на переход права на объект,

-копии правоустанавливающих документов на жилые дома.
	в течение квартала по мере возникновения необходимости
	Бабенко А.Н.

	12
	Подготовка уведомлений и дополнительных соглашений к договорам аренды земельных участков ИП и юридическим лицам
	ежемесячно
	Жукова Ю.С.

Земцова Т.Л.

Бирюкова Е.С.

	13
	Ведение реестров юридических и физических лиц, плательщиков арендной платы
	ежемесячно
	Жукова Ю.С.

Земцова Т.Л.

	14
	Организация работ по формированию земельных участков, включая утверждение технического задания по размещению муниципального заказа в соответствии с 44-ФЗ под объекты:

-стелла

-автозаправка

-автомойка

-разделение земельного участка под многоквартирные жилые дома в микрорайоне Муранитный;

-разделение земельного участка под многоквартирные жилые дома в 2-4 этажа город Заречный

-объект торговли в с. Мезенское

-объект штрафстоянки

-объект производственной базы

-объект производственной базы (ул. Попова)

-для однократного бесплатного предоставления гражданам (10участков)

под рекламные конструкции (город Заречный, межселенная территория)

-городское кладбище
	апрель

май

май

май-июнь

май-июнь

май-июнь

	15
	Проведение торгов по продаже  земельных участков и права на заключение договоров аренды:

- пятый микрорайон (комплексное освоение в целях жилищного строительства);

- торговые павильоны в границах города Заречный:

- ул. Ленинградская (в районе торгового центра «Галактика»);

- ул. Курчатова (в районе дома № 31);

- ул. Ленина (в районе РУСа);

торговый павильон в д. Гагарка (ул. Титова в районе дома № 42).

- автомойка, автозаправка

 -ИЖС (д. Боярка-15участков);

- производственная база (г. Заречный, восточная часть города)
	май
май
июнь
	Бирюкова Е.С.

Земцова Т.Л.

	16
	Организация работы по исковому  заявлению

О передаче в муниципальную собственность невостребованных сельскохозяйственных долей
	в течение квартала
	Бирюкова Е.С.

Земцова Т.Л.

	17
	Организация работы по передаче земельных участков из федеральной  собственности (микрорайон Муранитный), из областной собственности (объекты Асбестовского АТП и автовокзал) в муниципальную собственность
	в течение квартала
	Бирюкова Е.С.

Земцова Т.Л.

Ольман Я.В.

	18
	Организация работы с МУГИСО по разработке ПДП земельных участков для предоставления однократно бесплатно
	в течение квартала
	Бирюкова Е.С.

	19
	Организация работы по постановке на кадастровый учет земельных участков для последующего предоставления однократно бесплатно (ул. Изумрудная, с. Мезенское).
	в течение квартала
	Бирюкова Е.С.

Земцова Т.Л.

	20
	Разработка программы по ремонту объектов муниципального нежилого фонда городского округа
	май
	Бирюкова Е.С.

Пьянкова Н.В.

	21
	Работа по определению долей земельных участков, находящихся под многоквартирными жилыми домами, для последующего начисления земельного налога
	в течение квартала
	Бирюкова Е.С.

Бирюкова Е.В.

	22
	Организация работы по изменению категории

земельного участка (кладбище в с. Мезенское)
	в течение квартала
	Бирюкова Е.С.

Земцова Т.Л.

	II
	Контрольные мероприятия

	 1
	Контроль за поступлением арендной платы и других видов платежей,  анализ выполнения плана и передача данных в ФУ ГО Заречный.
	в течение квартала

	Пьянкова Н.В.

Бабенко А.Н.

	 2
	Контроль за эффективностью, использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества

 ДОУ «Дюймовочка»

ЗМУП «Доверие»

МКУ ГОЗ «ДК «Ровесник»

- помещения цокольного этажа, переданные в аренду по ул. Ленинградская, 22

- ЗМУП «ЖКХ»

- ЗМУП «Книги»

- МКУ ГОЗ «ДЕЗ»
	в течение квартала

	Комиссионно

	3
	Подготовка расчетов арендной платы за землю физическим лицам
	ежемесячно
	Жукова Ю.С.

Бирюкова Е.С.

	4
	Осуществление контроля за поступлением арендной платы и выполнением  договорных обязательств
	ежемесячно
	Бирюкова Е.С.

Жукова Ю.С.

Земцова Т.Л.

	5
	Организация работы по муниципальному земельному контролю:

- базы отдыха

- 4 плановых проверки в отношении юридических лиц и ИП

- по использованию гражданами земель с/х назначения (СТ «Отрада»)

и подворовым обходам:

Составление актов проверок нарушения земельного законодательства по физическим и юридическим лицам
	в течение квартала
	Бирюкова Е.С.

	6
	Межведомственные запросы в органы Росреестра по регистрации прав физических лиц на индивидуальные жилые дома (д. Боярка, д. Гагарка)
	в течение квартала
	Земцова Т.Л.

	III
	Общественно-политические, массовые мероприятия

	1.
	Проведение публичных слушаний по вопросу установления публичного сервитута для эксплуатации Гагарского водозабора (р-н Мира, 40)
	В течение квартала
	Бирюкова Е.С.

Земцова Т.Л.

	IV
	Информационно-аналитическая работа

	1
	Подготовка и публикация информационных сообщений о проведении торгов
	По мере необходимости
	Пьянкова Н.В. Ольман Я.В.

	2
	Подготовка и публикация информационных сообщений о предоставлении земельных участков
	По мере необходимости
	Ольман Я.В.

	3
	Подготовка и публикация информационных сообщений о проведении публичных слушаний
	В течение квартала
	Бирюкова Е.С.

Земцова Т.Л.